

◆令和7年10月統計資料

1. 事業概況

(単位:千円)

区 分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	271	3,108,536	109.9%	2,074	33,048,655	176.8%
保証承諾	321	4,448,394	133.0%	2,083	34,101,689	179.6%
代位弁済	39	285,075	667.2%	209	1,745,196	123.7%
債務残高				17,008	185,416,493	88.6%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保証承諾					金 融 機 関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
-	-	-	-	-	み ず ほ 銀 行	6	150,368	0.1%	-	-	-
92	1,039,354	640	10,160,755	193.3%	鳥 取 銀 行	4,929	52,371,353	28.2%	65	662,872	38.0%
91	1,386,360	578	12,306,922	251.4%	山 陰 合 同 銀 行	5,053	69,699,748	37.6%	62	333,631	19.1%
3	44,000	11	485,252	101.1%	中 国 銀 行	89	2,536,529	1.4%	2	100,000	5.7%
8	112,400	82	771,510	76.1%	島 根 銀 行	804	6,784,295	3.6%	8	61,028	3.5%
44	463,530	311	3,630,074	124.8%	鳥 取 信 用 金 庫	2,333	20,517,231	11.0%	21	257,804	14.8%
21	279,600	142	1,814,859	137.4%	倉 吉 信 用 金 庫	1,243	9,647,898	5.2%	12	76,913	4.4%
61	1,103,150	312	4,791,837	155.3%	米 子 信 用 金 庫	2,454	22,389,408	12.1%	35	219,399	12.6%
-	-	6	120,480	1255.0%	商 工 組 合 中 央 金 庫	94	1,253,457	0.7%	4	33,549	1.9%
1	20,000	1	20,000	100.0%	そ の 他	3	66,206	0.1%	-	-	-
321	4,448,394	2,083	34,101,689	179.6%	合 計	17,008	185,416,493	100.0%	209	1,745,196	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区 分	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末					
	件数	金額	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比
鳥取営業所	146	1,865,234	976	15,710,587	198.8%	7,335	80,172,907	43.2%
倉吉支所	52	617,160	347	5,106,936	149.9%	2,845	29,781,811	16.1%
米子支所	123	1,966,000	760	13,284,166	173.0%	6,828	75,461,775	40.7%
合計	321	4,448,394	2,083	34,101,689	179.6%	17,008	185,416,493	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区 分	代位弁済					求償権残高		
	当月中		当月末					
	件数	金額	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比
鳥取営業所	7	95,790	81	590,454	133.4%	195	1,041,940	42.5%
倉吉支所	12	92,267	20	106,411	29.4%	92	288,062	11.7%
米子支所	20	97,018	108	1,048,331	172.6%	213	1,124,086	45.8%
合計	39	285,075	209	1,745,196	123.7%	500	2,454,088	100.0%